
GU/S S202
19/10/2018
460656-2018-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 4

19/10/2018 S202
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:460656-2018:TEXT:IT:HTML

Italia-Pomigliano d'Arco: Contatori di acqua
2018/S 202-460656

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Legal Basis:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

GORI S.p.A.
Via Ex Aeroporto s.n.c., presso Consorzio Il Sole
Pomigliano d'Arco
80038
Italia
Persona di contatto: Unità Procurement
Tel.:  +39 0817884552/285
E-mail: appalti@cert.goriacqua.com 
Fax:  +39 0817884563
Codice NUTS: ITF33
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.goriacqua.com
Indirizzo del profilo di committente: http://www.goriacqua.com

I.2) Appalto congiunto

I.6) Principali settori di attività
Acqua

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Accordo quadro per la fornitura di contatori d’acqua fredda per utenza domestica a lettura diretta, DN15 – L110–
R≥400 – PN16, predisposti per la telelettura

II.1.2) Codice CPV principale
38421100

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
L'accordo quadro ha per oggetto la «Fornitura dei materiali per l'istallazione dei gruppi di misura per la
conturizzazione della risorsa idrica alle utenze domestiche dell'Ambito Distrettuale Sarnese-Vesuviano».

mailto:appalti@cert.goriacqua.com
http://www.goriacqua.com
http://www.goriacqua.com


GU/S S202
19/10/2018
460656-2018-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 4

19/10/2018 S202
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

In particolare l’accordo quadro prevede la fornitura di contatori da 1/2" con raccordi - L.110 R≥400 lettura diretta
– predisposti per la telelettura.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore, IVA esclusa: 3 000 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF33
Luogo principale di esecuzione:
Tutto il territorio dell'Ambito Distrettuale Sarnese Vesuviano della Regione Campania.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’accordo quadro ha per oggetto la «Fornitura dei materiali per l'istallazione dei gruppi di misura per la
conturizzazione della risorsa idrica alle utenze domestiche dell'Ambito Distrettuale Sarnese - Vesuviano». In
particolare l’accordo quadro prevede la fornitura di contatori da 1/2" con raccordi - L.110 R≥400 lettura diretta–
predisposti per la telelettura.
L’importo complessivo a base di gara è pari a 3 000 000,00 EUR, di cui 0,00 EUR (euro zero/00) per oneri di
sicurezza.
Le offerte sono richieste per acquisto.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: A — Caduta di pressione del misuratore e minima portata di avvio / Ponderazione: 15
Criterio di qualità - Nome: B — Caratteristiche tecniche costruttive e funzionalità degli elementi che
compongono il misuratore / Ponderazione: 15
Criterio di qualità - Nome: C — Accorgimenti adottati per evitare il blocco e la rumorosità dei contatori /
Ponderazione: 30
Criterio di qualità - Nome: D — Qualità dei materiali e della componentistica dei contatori / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: E — Conformità alle norme vigenti e certificazioni di prodotto aggiuntive non
obbligatorie / Ponderazione: 5
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro



GU/S S202
19/10/2018
460656-2018-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 4

19/10/2018 S202
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2018/S 011-021649

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Lotto n.: 1

Denominazione:
Accordo quadro per la fornitura di contatori d’acqua fredda per utenza domestica a lettura diretta, DN15 – L110–
R≥400 – PN16, predisposti per la telelettura

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
03/10/2018

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
Numero di offerte ricevute da PMI: 2
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 0
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Maddalena S.p.A.
Via G.B. Maddalena 2/4
Povoletto
33040
Italia
Codice NUTS: ITH42
Indirizzo Internet: https://www.maddalena.it
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 3 000 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 3 000 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:21649-2018:TEXT:IT:HTML
https://www.maddalena.it


GU/S S202
19/10/2018
460656-2018-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 4

19/10/2018 S202
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

Codice CIG: 7351913E85.
L'appalto è stato aggiudicato con il criterio dell'offerta dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016.
La stazione appaltante ha disposto, in data 21/06/2018, l'aggiudicazione efficace nei confronti di Maddalena
S.p.A. con un ribasso offerto del 38,5 % ed un punteggio complessivo di 98,07 punti.
L' aggiudicatario non è un consorzio.
Il responsabile del procedimento è l'Ing. Francesco Savarese.
Il contratto avrà durata di 24 mesi.
Il corrispettivo dell'appalto è determinato a misura ai sensi di quanto specificato nel capitolato speciale
d'appalto.
Ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs 30.6.2003, n. 196 e succ. mod. e integr. si informa che i dati personali raccolti
saranno trattati esclusivamente nell'ambito del procedimento al quale il presente avviso si riferisce.
Si applicano le disposizioni di cui all’art. 110 del D.Lgs. 50/2016.
Si precisa che nell’ambito della presente procedura si applicheranno tutte le disposizioni del D.Lgs. 50/2016 e
del D.P.R. 207/2010 e succ. mod. e integr. espressamente richiamate nei documenti di gara.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) della Campania — sezione di Napoli
Piazza Municipio 64
Napoli
80133
Italia
Tel.:  +39 0815523152
Fax:  +39 0815529513

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
17/10/2018


		2018-10-19T06:03:47+0200
	SD-DSS Signature id-0861227E108F55BC77E243F75C973122




